
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 30.08.2016 

 
Bod pořadu jednání: 34. 

  

Název : Odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění sociální služby 

„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v 

Libereckém kraji“ 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 1325/16/RK 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Pavlů 

odborný zaměstnanec odboru sociálních věcí 

 

Projednal: Rada kraje dne 16. 8. 2016 

      

Výbor sociálních věcí dne 23. 8. 2016 

      

Výbor finanční dne 25. 8. 2016 

      

 

Předkládá: Lenka Kadlecová 

náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů dokument Odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“, 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu sociálních věcí, zajistit 

další postup dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2016 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6 

 

Důvodová zpráva 

Předmětem předkládaného materiálu je schválení dokumentu Odůvodnění veřejné zakázky 

Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ v Libereckém kraji“, aby 

mohl být tento dokument následně schválen Zastupitelstvem Libereckého kraje. Schválení 

tohoto dokumentu zastupitelstvem je podmínkou pro zahájení zadávacího řízení významné 

veřejné zakázky.  

 

Významná veřejná zakázka 

 

Dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) je Liberecký kraj jako veřejný zadavatel podle § 2 odst. 2 písm. c) 

zákona povinen u významných veřejných zakázek (tj. veřejných zakázek s předpokládanou 

hodnotou nad 50 mil. Kč) předložit zastupitelstvu kraje odůvodnění významné veřejné 

zakázky podle § 156 odst. 1 zákona ke schválení. Schválení odůvodnění zastupitelstvem je 

přitom nutnou podmínkou pro zahájení zadávacího řízení.  

 

Hodnota veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a 

mládež“ v Libereckém kraji“ činí 43.867.768,64 Kč bez DPH, zároveň však bude realizována 

veřejná zakázka „Zajištění služby sociální prevence Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 

dětmi v Libereckém kraji“, v hodnotě 46.734.545,45,- Kč bez DPH. Vzhledem k tomu, že 

předmět obou těchto veřejných zakázek je místně, časově i věcně shodný, je rozhodující pro 

stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky součet předpokládaných hodnot všech 

částí veřejné zakázky v souladu s § 13 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky kód  

Služby  

Kód CPV Název 

85300000-2 Sociální péče a související služby 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „Nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež“ (dle § 62 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti vybrané cílové 

skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje.  

 

Projekt má prostřednictvím poskytovatelů sociálních služeb „nízkoprahová zařízení pro děti a 

mládež (dále NZDM)“ přispět ke zkvalitnění a rozvoji sítě služeb (Základní sítě sociálních 

služeb Libereckého kraje) sociální prevence na území Libereckého kraje orientovaných na 

specifickou cílovou skupinu mládeže a mladých dospělých ohrožených sociálními 

patologiemi, sociálním vyloučením apod. Sociální služba bude zajištěna ambulantní a 

terénní formou. Projekt si klade za cíl podpořit cílovou skupinu NZDM v jednotlivých 

lokalitách a v rámci celého Libereckého kraje. Sociální služby budou působit preventivně, 

reagovat na negativní jevy ve společnosti, zmírňovat je a napomáhat k jejich eliminaci. 

Služby by měly rovněž pomoci změnit myšlení a negativní návyky osob ohrožených 

sociálním vyloučením tak, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu na trh práce, 

mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich začleňování do 

společnosti. 

 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6 

 

NZDM budou v místě působení reagovat na zjištěné společenské negativní jevy a potřeby 

osob, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. Projekt 

je dle výzvy zaměřen na věkovou kategorii 15 – 26 let. Cílem služby je zlepšit kvalitu života 

cílové skupiny i osob spadajících do blízkého sociálního okolí předcházením nebo snížením 

sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožnit jim lépe se 

orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich nepříznivé sociální 

situace. 

 

Obsah sociální služby NZDM vyplývá ze zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění (§ 62): 

 

„ § 62 - Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

 

(1) Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež poskytují ambulantní, popřípadě terénní 

služby dětem ve věku od 6 do 26 let ohroženým společensky nežádoucími jevy. Cílem 

služby je zlepšit kvalitu jejich života předcházením nebo snížením sociálních a 

zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožnit jim lépe se 

orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich nepříznivé 

sociální situace. Služba může být poskytována osobám anonymně. 

 

(2) Služba podle odstavce 1 obsahuje tyto základní činnosti: 

a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

c) sociálně terapeutické činnosti, 

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí.“ 

 

a prováděcí Vyhlášky 505/2006 (§ 27), v platném znění: 

 

„§ 27 – Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

 

Základní činnosti při poskytování sociálních služeb v nízkoprahových zařízeních pro 

děti a mládež se zajišťují v rozsahu těchto úkonů: 

 a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

 1. zajištění podmínek pro společensky přijatelné volnočasové aktivity, 

 2. pracovně výchovná činnost s dětmi, 

 3. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 

dovedností, 

 4. zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání, 

 b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

aktivity umožňující lepší orientaci ve vztazích odehrávajících se ve společenském 

prostředí, 

 c) sociálně terapeutické činnosti: 

socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 

sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob, 

 d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí: 

 1. pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 

 2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 

dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob.“ 

 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež budou dále v rámci zakázky Libereckého kraje 

mapovat uvedený výčet OBLASTÍ POTŘEB a témat klientů sociální služby, které povedou 

ke zvýšení kompetencí jednotlivých klientů cílové skupiny projektu, tzn. 15-26 let: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6 

 

 

 Vzdělávání 

o Docházka do školy 

o Plnění školních povinností 

o Dodržování pravidel chování stanovených školou 

o Orientace ve volbě profesní přípravy 

o Příprava na zařazení se na trh práce 

 Pracovní uplatnění 

o Zařazení se a udržení se na trhu práce 

 Základní doklady 

o Identifikační doklady 

o Ostatní osobní doklady 

o Doklady v oblasti rodinného práva, zákona o SPOD 

 Osobní kompetence 

o Zvládání vývojových kroků spojených s dospíváním 

o Práva a povinnosti v běžném životě 

 Předcházení rizikovému chování a jeho řešení 

o Rozpoznání rizikového chování směřovaného na osobu 

o Znalost důsledků rizikového chování 

 Kontakt se společenským prostředím 

o Vytváření funkčních sociálních vazeb s rodinou 

o Vytváření funkčních sociálních vazeb  

s vrstevníky 

 Zdraví a bezpečí 

o Základní zdravotní péče 

o Prevence onemocnění spojených  

s rizikovým způsobem života 

o Řešení infekčních onemocnění 

 Hmotné zabezpečení 

o Hospodaření s finančními prostředky 

o Řešení dluhové problematiky 

o Využití sociálních dávek 

o Uplatnění práva na hmotné zabezpečení (důchody) 

 Bydlení, vedení domácnosti 

o Hledání bydlení, nebo ubytování 

o Udržení bydlení – vedení chodu domácnosti 

 

 

Veřejná zakázka bude v plném rozsahu financována z přidělené dotace na individuální projekt 

„Podpora a rozvoj služeb sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“ registrační 

číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734 prioritní osa  OPZ: 2 – Sociální začleňování a boj 

s chudobou (dále jen „projekt“, v rámci Operačního programu Zaměstnanost (dále „OPZ“). 

Individuální projekt je z 85% financován z prostředků Evropského sociálního fondu z 10% ze 

státního rozpočtu České republiky a 5% z prostředků Libereckého kraje. 

 

Veřejná zakázka je v souladu s § 98 odst. 1 zákona rozdělena na šestnáct částí: 

Část 1 – Nový Bor 

Část 2 – Česká Lípa I – jih 

Část 3 – Česká Lípa II - Lada 

Část 4 – Mimoň 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6 

 

Část 5 – Ralsko 

Část 6 – Zákupy 

Část 7 – Hrádek nad Nisou 

Část 8 – Liberec I – Pavlovice 

Část 9 – Liberec II – Rochlice 

Část 10 – Liberec III – Františkov 

Část 11 – Liberec IV – Vratislavice 

Část 12 – Frýdlant 

Část 13 – Nové Město pod Smrkem 

Část 14 – Tanvald 

Část 15 – Jablonec I – centrum 

Část 16 – Jablonec II - Mšeno 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

Účelem veřejné zakázky je zajištění dostupnosti, poskytování, rozvoje a naplňování 

personálního standardu sociální služby v souladu se schváleným Střednědobým plánem 

rozvoje sociálních služeb v Libereckém kraji pro roky 2014-2017. 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

V rámci Libereckého kraje vznikne síť sociálních služeb se zaměřením na podporu rodin v 

nepříznivých sociálních situacích. Zadavatel předpokládá pokrytí Libereckého kraje danou 

sociální službou ve větších obcích, kde už nízkoprahová zařízení fungují nebo v obcích, které 

o tuto službu projevily zájem. 

 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

 12/2019 

 

Finanční prostředky k realizaci zakázky: 

Veřejná zakázka bude v plném rozsahu financována z přidělené dotace na individuální projekt 

„Podpora a rozvoj služeb sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“ registrační 

číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734 prioritní osa  OPZ: 2 – Sociální začleňování a boj 

s chudobou (dále jen „projekt“, v rámci Operačního programu Zaměstnanost (dále „OPZ“). 

Individuální projekt je z 85% financován z prostředků Evropského sociálního fondu z 10% ze 

státního rozpočtu České republiky a 5% z prostředků Libereckého kraje. 

 

V případě, že Liberecký kraj dotaci neobdrží, nebude zakázka realizována. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  43.867.768,60 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota jednotlivých částí:  

 

Název části Předpokládaná 

hodnota v Kč bez 

DPH 

Předpokládaná 

hodnota v Kč s 

DPH 

Část 1 – Nový Bor 2.741.735,54 3.317.500,00 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6 

 

Část 2 – Česká Lípa I – jih 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 3 – Česká Lípa II - Lada 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 4 – Mimoň 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 5 – Ralsko 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 6 – Zákupy 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 7 – Hrádek nad Nisou 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 8 – Liberec I – Pavlovice 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 9 – Liberec II – Rochlice 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 10 – Liberec III – Františkov 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 11 – Liberec IV – Vratislavice 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 12 – Frýdlant 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 13 – Nové Město pod Smrkem 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 14 – Tanvald 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 15 – Jablonec I – centrum 2.741.735,54 3.317.500,00 

Část 16 – Jablonec II - Mšeno 2.741.735,54 3.317.500,00 

 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

Odůvodnění veřejné zakázky podle § 156 odst. 1 zákona obsahuje odůvodnění: 

a) účelnosti veřejné zakázky, 

b) přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady, 

c) vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k 

potřebám veřejného zadavatele, 

d) stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek 

ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele, 

e) předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

 

 

Přílohy: 

 

026_P01_Odůvodnění veřejné zakázky 

026_P02_Košilka ZK odůvodněni veřejné zakázky 

 


